
va

••?^ COMUNI DI MALEO, PIZZIGHETTONE, ^j
W CASTELGERUNDO E CORNOVECCHIO ^w:-•^^.

^1

IS
UFFICIO POLIZIA LOCALE INTERCOMUNALE

„—-.. Sede a Maleo (Lodi) Piazza XXV Aprile n° l C.A.P. 26847 Tei.: 0377/58001
Ufficio distaccato Pizzighettone (Cr) Via Municipio n° 10 CAP 26026 Tei.: 0372/7382225

Mail: polizialocale(%comune.maleo.lo.it

l

ORDINANZA   16/2022

ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA DELIA CIRCOLAZIONE STRADALE SUL TERRTTORIO
COMUNALE DI MALEO - BTTTUZIONE DIVtETI E PRESCRIZIONI PER LAVORI DI PUBBUCA UTIUTA'

IN VÌA MANFREDI

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

• Premesso che la sosta e il transito dei veicoli a Maleo (Lo) lungo Via Manfredi è causa di
notevoli inconvenienti in occasione dello svolgimento della seconda fase dei lavori di
pubblica utilità per l'esecuzione di ammodernamento della rete del gas;

• In esito all'istanza pervenuta in data 24/05/2022 dalla Società 21 RETE GAS S.p.A. e dalle
risultanze dei sopralluoghi congiunti eseguiti in data 21/04/2022 e 20/05/2022 con cui è stata
richiesta remissione di provvedimento di modifica temporanea della circolazione stradale per
la realizzazione del cantiere stradale;

• Ravvisata pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle
esigenze del traffico e alle caratteristiche della strada al fine di evitare pericolo per
l'incolumità degli utenti della strada nonché per permettere il regolare svolgimento dei lavori
precisati al precedente punto primo;

• Visto l'articolo 7 del Decreto Legislativo n° 285 del 30/04/1992;
• Visto il Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada;
• Visto il Regolamento Comunale di Polizia Urbana;
• Visto l'articolo 107 del Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000;

ORDINA

dalla data di inizio del cantiere stradale (30/05/2022), per un tempo massimo di 30 giorni,
nella fascia oraria compresa tra le 8.30 e le 18.00 sono istituiti i divieti di cui sotto per permettere
il regolare svolgimento in sicurezza dei lavori in premessa citati:

l) divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli lungo Via Manfredi dal civico n°
19 fino all'intersezione con Piazza XXV Aprile - nel tratto interessato dai lavori;

2) divieto di transito per tutti i veicoli ad eccezione dei velocipedi lungo Via Manfredi dal
civico n° 18 fino all'intersezione con Piazza XXV Aprile. Nel tratto in cui è ammesso il
transito promiscuo, in entrambe i sensi di marcia, dei soli velocipedi e pedoni dovrà essere
garantita un'area transitabile di almeno 2 mt misurati dalla transennatura del cantiere al
muro degli edifìci;

3) il carico e scarico merci presso le attività produttive presenti nella zona di cantiere dovrà
avvenire in Piazza XXV Aprile;

4) divieto di transito per tutti i veicoli - ad eccezione dei velocipedi, dei residenti, dei titolari di
attività produttive presenti in loco, dei mezzi di polizia e soccorso - lungo Via Manfredi
dall'intersezione con Via Dante/Cipelli fino al civico n° 24. Per permettere la circolazione
dei veicoli titolari della deroga, durante il periodo di svolgimento effettivo dei lavori, Via
Manfredi sarà a doppio senso di marcia.





I divieti hanno validità fino al termine dell'esecuzione dei lavori. Giornalmente, al termine delle
lavorazionLla Ditta incaricata dovrà avere cura di riaprire in sicurezza al normale transito Via
Manfredi per creare meno disagio possibile alla circolazione stradale e ai residenti in loca

Del contenuto della presente Ordinanza è data notizia al pubblico mediante apposizione dei
prescritti segnali stradali.
L'apposizione di detta segnaletica dovrà avvenire, a cura dalla Società 21 RETE GAS S.p.A.
(ovvero dalla Ditta Incaricata a svolgere i lavori) secondo le disposizioni di cui al Manuale Tecnico
approvato con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10/07/2002 e nel rispetto
delle seguenti prescrizioni:

> i divieti di sosta dovranno essere realizzati mediante posizionamento dei segnali figura 1174
art. 120 del Regolamento di Esecuzione C.d.S. accompagnati da pannelli integrativi
riportanti l'orario di validità e la sanzione accessoria della rimozione forzata e dovranno
segnalare in modo preciso l'area di validità del divieto (con indicazione del punto d'inizio e
fine della prescrizione). I segnali di divieto di sosta dovranno essere posizionati almeno 48
ore prima dell'inizio della prescrizione;

> i cartelli di divieto di transito (fìg. 46 art. 116) dovranno essere posizionati all'ingresso delle
aree interdette alla circolazione, accompagnati da cavalietti o altri impedimenti fisici, e
dovranno essere integrati da un pannello contenente l'elenco dei veicoli esclusi dal divieto;

> durante il periodo di sospensione del senso unico di marcia dovranno essere coperti i cartelli
in contrasto con la gestione provvisoria della viabilità;

> dovrà essere posizionata tutta segnaletica di cantiere (lavori in corso, inizio e fine cantiere,
luci rosse per le ore serali/notturne/scarsa visibilità, segnali di obbligo o dirczione
obbligatoria, altri segnali di pericolo, eec.);

> al termine dei lavori la segnaletica di cui sopra dovrà essere rimossa. Dovrà essere data
comunicazione immediata allo scrivente Ufficio quando il cantiere verrà smantellato.

Copia della presente Ordinanza viene inviata per l'esecuzione alla Società 21 RETE GAS S.p.A. e,
per conoscenza, al Sindaco, all'Uffìcio Tecnico di Maleo e alla locale Stazione Carabinieri. Copia
della presente Ordinanza sarà consegnata ai residenti e alle attività produttive presenti lungo Via
Manfredi.

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Tribunale Amministrativo
Regionale per la Lombardia con sede a Milano. Alternativamente, nel termine di 120 giorni, è
ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. del 24/11/1971, n°
1199 e ss.mm.ii..

o

Dalla Residenza Municipale lì 26/05/2022 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
(Commissario Castaidi Roberto)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE

La presente Ordinanza n° 16/2022 è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Maleo in data
26/05/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
(Commissario Castaidi Roberto)

CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATA AGLI ATTI DELLO SCRIVENTE UFFICIO



blagina l di l

Segreteria Amministrativa

Da: "Polizia Locale Maleo" <polizialocale@comune.maleo.lo.it>
Data: venerdì 27 maggio 2022 12:11
A: "SCUOLA" <loic806002@istruzione.it>; "DIRIGENTE SCOLASTICO MALEO"

<lorenza.badini@tiscali.it>
Cc: "GABRIELE CURTI" <gabriele.curti@comune.maleo.lo.it>; "SINDACO - DANTE SGUAZZI"

<dante.sguazzi@comune.maleo.lo.it>; "BACCHETTA ROBERTO ASSESSORE"
<agrimaleo@gmail.com>; "ASSESSORE GORLA MONICA" <monica.gorla@comune.maleo.lo.it>;
"ALESSANDRO CANEVARI" <ale.canevari@hotmail.it>; "BERGAMASCHI - Pres. Consiglio
Comunale" <francesco.bergamaschi@comune.maleo.lo.it>; "Pietro Ciambriello - Protocollo Maleo"
<protocollo@comune.maleo.lo.it>; "ILARIO" <ufficiotecnico@comune.maleo.lo.it>

Allega: Ordinanza n° 16-2022-Maleo cantiere 21 RETE GAS.pdf
Oggetto: CANTIERE DI VIA MANFREDI - DIRETTIVE PER LA GESTIONE DEGLI ACCESSI AL PLESSO

SCOLASTICO

Buongiorno, con la presente informo ufficialmente che da Lunedì 30/05, alle ore 8.30, avrà inizio un
lungo cantiere di 2i RETE GAS per il rifacimento della rete gas metano e dei singoli allacci alle
utenze private.

Il cantiere necessita della chiusura al transito veicolare della Via Manfredi (chiusura che si svolgerà
in tré distinti step) come da allegata Ordinanza n° 16/2022 che disciplina la prima fase dei lavori.

Ciò premesso comunico che per garantire l'entrata e l'uscita dal Plesso Scolastico si adotterà la
seguente disciplina:

l) La chiusura della Via Manfredi avverrà innanzitutto alle 8.30 in modo che possa essere garantito
il normale accesso dall'ingresso principale della Villa Trecchi;
2) L'uscita sarà garantita da Via Trecchi, mediante apertura del portone di accesso retrostante la
Villa Trecchi, in modo da permettere ai genitori che normalmente prelevano il figlio con
l'autovettura di poter raggiungere in modo agevole un'area non interdetta al transito veicolare (Via
Vittorio Emanuele 11°);
3) II parcheggio di Via Manfredi (notoriamente utilizzato dal Personale della Scuola) sarà garantito
accessibile mediante istituzione del doppio senso di marcia. Ovviamente il Conducente del veicolo,
viste le caratteristiche strutturali della strada, dovrà avere la massima attenzione nel percorrere il
tratto interessato.

Chiedo alla Dirigenza di dare la massima diffusione della presente nota al Personale Scolastico.

Resto a disposizione per ogni chiarimento.

saluti

Commissario Castaidi Roberto

Funzionario Resp. Polizia Locale Intercomunale
(Comuni: Maleo, Pizzighettone, Castelgerundo e Cornovecchio)
0377/58001 - 347/1758016
Sede Comando: Maleo (Lo) Piazza XXV Aprile n° l

'T7/n^/'-)mi


